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No i tydzień temu mieliśmy uroczysty, nadzwyczajny Walny Zjazd Delegatów KSN z okazji 
XXX-lecia OKPN-KSN. Rada KSN i przewodniczący KSN Edward Malec starannie 
zrealizowali postanowienie przyjęte w poprzedniej kadencji.  
Choć śniegiem w całej Polsce mocno sypnęło, to większość zgłoszonych koleżanek i kolegów 
dotarła do Warszawy. Była to okazja do spotkania po wielu latach. Byli ci, którzy zakładali 
OKPN, ci, którzy odtwarzali OKPN, ci którzy rozkręcali KSN, aż do dzisiaj. Spotkanie 
przebiegało zgodnie z programem. Referaty wygłoszone przez prof. dr hab. Franciszka 
Kampkę, dr Barbarę Fedyszak-Radziejowską i dr Andrzeja Drogonia były bardzo interesujące 
i zostały przyjęte bardzo życzliwie przez uczestników spotkania. W czasie przeznaczonym na 
dyskusję kilku kolegów zdołało zabrać głos. Pewnie przydałoby się tu więcej czasu, lecz przy 
zaplanowanym jednodniowym spotkaniu nie było to możliwe. Wspomnę, że autorzy 
opracowań dotyczących naszych „Solidarnościowych” doświadczeń zostali uhonorowani 
dyplomami i skromną gratyfikacją. Bardzo namawialiśmy do pisania wspomnień i opracowań 
o tych wyjątkowych dniach i latach. Nadesłano trzy opracowania. Czwarte opracowanie było 
wcześniejsze, przy okazji naszego poprzedniego apelu. W dalszym ciągu namawiam – 
sięgnijcie do wspomnień, do dokumentów – piszcie. KSN będzie gromadził te opracowania i 
po ich zebraniu będą publikowane.  
Dobrym duchem naszego spotkania z okazji XXX-lecia i zbierania wspomnień był Kazimierz 
Siciński. Systematycznie czuwał, abym nie zaniedbał przygotowań do tych uroczystości, a 
także wielce przyczynił się do dotarcia do naszych kolegów, z którymi od lat nie mieliśmy 
kontaktu, i do samej organizacji uroczystego WZD.  
Moim zdaniem spotkanie było udane i sympatyczne. Życzliwą atmosferę stworzyły nam 
władze SGGW i rektor SGGW prof. dr hab. Alojzy Szymański. Bardzo dobrą organizację 
całości naszego uroczystego WZD zawdzięczamy Komisji Zakładowej „Solidarności” SGGW 
i jej przewodniczącej Marii Wesołowskiej, która kierowała całością prac organizacyjnych. 
Wiele pracy związanej z przygotowaniem WZD miało Biuro KSN i kierująca Biurem Joanna 
Kniecicka. 
Przebiegu uroczystych obrad nie będę opisywał, gdyż planujemy wydania specjalnego 
numeru „Wiadomości KSN”, być może w postaci książki, zawierającego referaty i 
wystąpienia wygłoszone w czasie obrad. Zamieścimy tam także nadesłane opracowania. To 
zajmie trochę czasu.  
Jedno z wystąpień nie powinno czekać. Koleżanka Irena Gronowska, Przewodnicząca 
Funduszu Stypendialnego „Kresy”, prowadzonego przez KSN, apelowała o pomoc w 
znajdowaniu darczyńców. Przypomnę, Fundusz Stypendialny „Kresy” od lat wspiera 
młodych ludzi pochodzenia polskiego, spoza naszych granic wschodnich, w 
podejmowaniu przez nich studiów w Polsce. Obecnie skończyły się środki na 
prowadzenie tego wsparcia. Proszę, pomyślcie, porozmawiajcie, może ktoś, może jakaś 
instytucja.....  
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę umacniającej rodzinnej i radosnej atmosfery w 
dniach przeżywania Świąt. Dobrego zdrowia i wielu pomyślności w nowym 2011 roku. 
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